

Ejendomsselskabet Frb. ApS

Marielundvej 46D, 1. tv.
2730 Herlev

CVR-nr. 36 08 50 10

Årsrapport for 2017/18 4. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 8. september 2018

Dirigent


Jeanne Buch-Andersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskabet for perioden 1. juli 2017 til 30. juni 2018 | |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 8 |
| Balance pr. 30. juni 2018 | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Ejendomsselskabet Frb. ApS
Marielundvej 46D, 1. tv.
2730 Herlev

CVR nr.: 36 08 50 10
Stiftet: 9. september 2014
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion:

Frank Buch-Andersen
Emil Buch-Andersen

Bankforbindelse:

Jyske Bank

Revisor:

Revisionsfirmaet Svend Dørffer
Registreret Revisionsanpartsselskab
Smedeholm 13 C, 1 tv, 2730 Herlev
CVR nr. 15 65 97 77

Ledelsesberetningen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat og værdireguleringer på t.kr. 4.746 mod t.kr. 4.412 i 2016/17.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | Note | 2017/18 | 2016/17 |
|--|------|------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Nettoomsætning | | 7.223.404 | 6.710.185 |
| Ejendommens driftsudgifter | | -1.098.283 | -1.160.828 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 1.470.000 | 5.512.155 |
| Andre eksterne omkostninger | | 0 | -2.485 |
| Bruttofortjeneste | | 7.595.121 | 11.059.027 |
| Personaleomkostninger | 1 | -220.676 | -225.231 |
| Driftsresultat | | 7.374.445 | 10.833.796 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 413.823 | 366.705 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | -1.572.365 | -1.276.830 |
| Resultat før skat | | 6.215.903 | 9.923.671 |
| Skat af årets resultat | 4 | -1.367.499 | -2.183.208 |
| Årets resultat | | 4.848.404 | 7.740.463 |
| Forslag til resultat disponering | | | |
| Overført resultat | | 4.848.404 | 7.740.463 |
| I alt disponering | | 4.848.404 | 7.740.463 |

Balance pr. 30. juni 2018

| Aktiver | Note | 2018 | 2017 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | kr. | kr. |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Investeringsejendomme | | 97.680.000 | 96.210.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 5 | 97.680.000 | 96.210.000 |
| Anlægsaktiver i alt | | 97.680.000 | 96.210.000 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.536 | 3.262 |
| Andre tilgodehavender | | 102.529 | 51.660 |
| Tilgodehavender i alt | | 110.065 | 54.922 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 110.065 | 54.922 |
| Aktiver i alt | | 97.790.065 | 96.264.922 |

Balance pr. 30. juni 2018

| Passiver | Note | 2018 | 2017 |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | <u>17.095.753</u> | <u>12.247.349</u> |
| Egenkapital i alt | 6 | <u>17.145.753</u> | <u>12.297.349</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | <u>3.784.418</u> | <u>2.816.612</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>3.784.418</u> | <u>2.816.612</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 65.549.219 | 62.717.512 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.200.000 | 4.200.000 |
| Anden gæld | | <u>1.657.556</u> | <u>1.630.496</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7 | <u>71.406.775</u> | <u>68.548.008</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 7 | 2.317.884 | 371.219 |
| Sambeskatningsbidrag | | 399.693 | 520.904 |
| Kreditinstitutter | | 1.262.178 | 10.324.327 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.644 | 49.594 |
| Anden gæld | | <u>1.469.720</u> | <u>1.336.909</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>5.453.119</u> | <u>12.602.953</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>76.859.894</u> | <u>81.150.961</u> |
| Passiver i alt | | <u>97.790.065</u> | <u>96.264.922</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Ejerforhold | 10 | | |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Løn, gager og honorarer | 218.160 | 218.160 |
| Sociale bidrag og andre personaleomkostninger | <u>2.516</u> | <u>7.071</u> |
| Personaleomkostninger i alt | <u>220.676</u> | <u>225.231</u> |
| | | |
| Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede er beregnet ved brug af ATP-metode, med tillæg af direktionsmedlemmer som ikke indgår med minimum 1 ved beregning efter ATP-metoden. | | |
| | | |
| 2 Andre finansielle indtægter | | |
| Andre renteindtægter | 0 | 84.672 |
| Amortisering af låneomkostninger | <u>413.823</u> | <u>282.033</u> |
| Andre finansielle indtægter i alt | <u>413.823</u> | <u>366.705</u> |
| | | |
| 3 Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter til tilknyttede virksomheder | 126.000 | 276.516 |
| Andre renteudgifter | 1.077.324 | 996.983 |
| Kurstab på tilgodehavender og gæld | 362.180 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>6.861</u> | <u>3.331</u> |
| Andre finansielle omkostninger i alt | <u>1.572.365</u> | <u>1.276.830</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Aktuelt sambeskatningsbidrag | 399.693 | 520.904 |
| Regulering af udskudt skat | 967.806 | 1.832.934 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | <u>0</u> | <u>-170.630</u> |
| Skat af årets resultat i alt | <u>1.367.499</u> | <u>2.183.208</u> |

Noter til årsregnskabet

| | Investerings- ejendomme |
|--|----------------------------|
| | kr. |
| 5 Materielle anlægsaktiver | |
| Anskaffelsessum, primo | 90.697.845 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 90.697.845 |
| Værdiregulering til dagsværdi, primo | 5.512.155 |
| Årets værdiregulering til dagsværdi | 1.470.000 |
| Værdiregulering til dagsværdi, ultimo | 6.982.155 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 97.680.000 |

Opgørelse af dagsværdien

Ejendommene er værdiansat til dagsværdi, baseret på en afkastbaseret værdiansættelsesmodel der tager udgangspunkt i kendte leje og driftsforhold for det kommende år.

Lejeindtægter er medtaget på baggrund af kendt leje baseret på aktuelle lejekontrakter, med tillæg af lejeværdi for tommearealer fratrukket strukturel tomgang. Derudover er lejeindtægter reguleret til basis leje, for de lejekontrakter hvor der er en rabat periode.

Driftsomkostninger er således medtaget som faktisk afholdte for 2017/18, reguleret for poster som har karakter af enkeltstående begivenheder, samt for poster som det er kendt vil ændres i 2018/19.

Selskabets ejendomme er beliggende i henholdsvis 2500 Valby og 2800 Kgs. Lyngby, der er tale om centralt beliggende ejendomme.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi for ejendomme i København og Københavns omegn

| | |
|--------------------|---------------|
| 2018 | Erhverv |
| Afkastkrav | 5,50 - 6,25 % |
| Administration | 3,00 % |
| Strukturel tomgang | 0,00 - 5,00 % |
| 2017 | Erhverv |
| Afkastkrav | 5,50 - 6,25 % |
| Administration | 3,00 % |
| Strukturel tomgang | 0,00 % |

Ejendomme kategoriseret som liggende i København og Københavns omegn omfatter ejendomme beliggende i 2500 Valby og 2800 Kgs. Lyngby.

Noter til årsregnskabet

| | <u>Selskabskapital</u> kr. | <u>Overført resultat</u> kr. | <u>I alt</u> kr. |
|----------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------|
| 6 Egenkapital | | | |
| Egenkapital 1. juli 2017 | 50.000 | 12.247.349 | 12.297.349 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>4.848.404</u> | <u>4.848.404</u> |
| Egenkapital 30. juni 2018 | <u>50.000</u> | <u>17.095.753</u> | <u>17.145.753</u> |

Selskabskapitalen er uændret siden stiftelse.
Alle anparter har samme stemmerettigheder.

7 Langfristede gældforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 55.919.768 | 61.449.070 |
| Mellem 1 og 5 år | 9.629.451 | 1.920.204 |
| Langfristet del | <u>65.549.219</u> | <u>63.369.274</u> |
| Inden for 1 år | 2.317.884 | 371.219 |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | <u>67.867.103</u> | <u>63.740.493</u> |
| | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Efter 5 år | 4.200.000 | 4.200.000 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Langfristet del | 4.200.000 | 4.200.000 |
| Inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | <u>4.200.000</u> | <u>4.200.000</u> |
| | | |
| Anden gæld | | |
| Efter 5 år | 1.371.450 | 1.350.000 |
| Mellem 1 og 5 år | 286.106 | 280.496 |
| Langfristet del | <u>1.657.556</u> | <u>1.630.496</u> |
| Inden for 1 år | 1.469.720 | 1.336.909 |
| Anden gæld i alt | <u>3.127.276</u> | <u>2.967.405</u> |

Noter til årsregnskabet

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for EM SI A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.867 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør i alt 97.680 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Jyske Bank, er der givet ejerpantebrev på nom. henholdsvis 15.000 t.kr. og 3.300 t.kr. i ejendommen Gammel Køge Landevej 135, 2500 Valby samt et skadesløsbrev på nom. 6.000 t.kr. i ejendommen Gammel Køge Landevej 135, 2500 Valby.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med E/F Jernbanevej 6, 2800 Kgs. Lyngby, er der givet ejerpantebrev på nom. 42 t.kr. i ejendommen Jernbanvej 6, kælderen, 2800 Kgs. Lyngby samt to ejerpantebreve på henholdsvis 200 tkr. og 42 t.kr. i ejendommen Jernbanevej 6, stuen, 2800 Kgs. Lyngby.

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer minimum 5 % af selskabskapitalen eller repræsenterer minimum 5 % af stemmerne:

Rent Estate A/S, Marielundvej 46D, 1. tv., 2730 Herlev
